
UCHWAŁA NR XI/60/2024 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Głogów 

Na podstawie art. 70 a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986) oraz  § 5  i § 6  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. , 
poz. 2628),po uwzględnieniu wniosków dyrektorów szkół, a także po zasięgnięciu opinii organizacji 
związkowych,  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. W budżecie Gminy Głogów na 2025 r. wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń branżowych w wysokości 0,8% planowanych rocznych 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, co stanowi kwotę 66.600,00 zł. 

2. Uwzględniając wnioski dyrektorów na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustala się 
na 2025 r. plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w jednostkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Głogów, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

1. Określone w § 1 ust. 1 środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, określone w uchwale 
budżetowej na 2025 r. przeznacza się na udział nauczycieli w następujących formach i specjalnościach 
doskonalenia i kształcenia: 

a) studia magisterskie oraz podyplomowe: edukacja zdrowotna; przyroda; nauczanie języka angielskiego 
w edukacji wczesnoszkolnej; muzyka, plastyka, technika; diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna; 
pedagogika korekcyjna; psychoterapia, 

b) udział w szkoleniach, seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach metodycznych i przedmiotowych, 
szkoleniach oraz  innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

2. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli , o których mowa w § 2 ust.  1 pkt. b) 
przyznaje się z uwzględnieniem specjalności nastawionych m.in. na : 

a) kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych; 

b) przeciwdziałanie zagrożeniom płynącym z nadużywania nowych technologii; 

b) przygotowanie młodzieży do rynku pracy przyszłości; 

c) pomoc psychologiczno- pedagogiczną, wsparcie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży; 

d) pracę z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

e) nowoczesną metodykę nauczania. 

§ 3.  

1. Rodzaje wydatków, które mogą być dofinansowane ze środków ujętych w planie, o którym 
mowa w § 1 ust. 2 określa Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BD8891-F26C-4253-A931-195EB60F00B0. Podpisany Strona 1



2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 
70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta nauczyciela w wysokości nie więcej niż 1800 zł za semestr. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel pobiera indywidualne kształcenie na więcej niż jednym kierunku danej 
formy kształcenia, dofinansowaniu podlega jeden z nich. 

4. W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na dofinansowanie form doskonalenia 
i kształcenia, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. a), dyrektor szkoły placówki oświatowej Gminy Głogów może je 
przeznaczyć na dofinansowanie form wymienionych § 2 ust. 1 lit. b), zgodnie z bieżącymi potrzebami. 

§ 4.  

1. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podejmuje na 
wniosek nauczyciela dyrektor szkoły. 

2. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję podejmuje Wójt Gminy 
Głogów, zgodnie z przedłożonymi planami doskonalenia zawodowego. 

3. Informacje o sposobie wykorzystania środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
dyrektorzy szkół składają do organu prowadzącego do dnia 31 stycznia 2026 r. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BD8891-F26C-4253-A931-195EB60F00B0. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XI/60/2024 

Rady Gminy Głogów 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA 

FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI W 2025 ROKU: 

L.P. NAZWA PLACÓWKI FORMY 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW 
FINANSOWYCH  
W 2025 ROKU NA 
DOFINANSOWANIE 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO 
NAUCZYCIELI  

studia magisterskie, 
podyplomowe 

18.000,00 zł 1. Zespół Szkolno- Przedszkolny w 
Serbach 
 
31.600,00 zł 

seminaria, konferencje, 
wykłady, warsztaty, 
szkolenia, oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzone 
odpowiednio przez 
placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli 

13.600,00 zł 

studia magisterskie,   
podyplomowe 

10.100,00 zł 2. Szkoła Podstawowa im. Orła 
Białego w Wilkowie 
 
15.600,00 zł 

seminaria, konferencje, 
wykłady, warsztaty, 
szkolenia, oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzone 
odpowiednio przez 
placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli 

5.500,00 zł 

studia magisterskie, studia 
podyplomowe 
 

1.500,00 zł 3. Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Przedmościu  
 
19.400,00 zł seminaria, konferencje, 

wykłady, warsztaty, 
17.900,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BD8891-F26C-4253-A931-195EB60F00B0. Podpisany Strona 1



szkolenia, oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzone 
odpowiednio przez 
placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BD8891-F26C-4253-A931-195EB60F00B0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ), na organie 
prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. Organ prowadzący na podstawie § 5 i § 6 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628) zobowiązany jest 
również do przygotowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkole i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Głogów oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty realizujące 
doskonalenie zawodowe, specjalności i formy objęte dofinansowaniem.  

Projekt niniejszej uchwały został skonsultowany i zaopiniowany przez organizacje 
związkowe. Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz Komisja Międzyzakładowa NSZZ 
„Solidarność” Oświaty w Głogowie przedłożyły pozytywne opinie co do projektu niniejszej 
uchwały. Forum Związków Zawodowych nie odpowiedziało na przesłanie zapytanie w sprawie 
opiniowania uchwały.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BD8891-F26C-4253-A931-195EB60F00B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/60/2024 RADY GMINY GŁOGÓW z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - PLAN DOFINANSOWANIA
	Uzasadnienie


